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OKTATÁSI HÍREK 

Kari naptár 2022/2023 
A címre kattintva honlapunk Munkatársaknak/ Általános tudnivalók menüjében tekinthetik meg a 
2022/2023-as tanév Kari naptárát. 

Radikálisan csökkenti a hallgatói terheket a Szegedi Tudományegyetem 
Az SZTE Szenátusa eltörölte a hallgatókra vonatkozó, jelentős terhet jelentő térítési díjakat, mint 

például a tárgyújrafelvétel - vagy az utóvizsga díját. A Szegedi Tudományegyetemért Alapítvány, a 

Szegedi Tudományegyetem, valamint az Egyetemi Hallgatói Önkormányzat megállapodása alapján 

az SZTE Szenátusa 2022. június 27-ei döntése nyomán módosultak a hallgatói életet közvetlenül 

befolyásoló szabályzatok. Az intézkedés egy országosan egyedülálló, hallgatói sikerességet 

támogató program része. Bővebben a címre kattintva olvashatnak. 

MUNKÁLTATÓI HÍREK 

Felkérés a Kutatók Éjszakája programon való részvételhez 
Az Európai Bizottság ebben az esztendőben is megrendezi a Kutatók Éjszakáját, amelyhez 

hagyomány szerint a Szegedi Tudományegyetem is csatlakozik. A kutatói életpálya népszerűsítését 

és bemutatását célzó rendezvényt a korábbi évekhez hasonlóan, szeptember utolsó péntekjén és 

szombatján rendezik meg Európa-szerte, a Szegedi Tudományegyetem a szeptember 30-i 

programokhoz csatlakozik. A Kutatók Éjszakája idén is lehetőséget nyújt arra, hogy Egyetemünkön 

láthatóvá, látogathatóvá váljanak azok a helyek, amelyek más napokon nem nyitottak a tudomány 

iránt érdeklődők számára, hogy megmutathassuk azokat a kutatási eredményeket, amelyekre 

méltán vagyunk büszkék, hogy a legkisebbektől a legidősebb korosztály számára változatos, 

izgalmas programokat, előadásokat szervezzünk minden tudományterületen. A 2022-es Kutatók 

Éjszakája sajtókommunikációját, a programok feltöltését az esemény magyarországi szervezői által 

működtetett központi honlapra ebben az évben is az SZTE Nemzetközi és Közkapcsolati Igazgatóság 

végzi. Idén is összeállítunk egy programfüzetet, amely több ezer példányban jelenik majd meg, és 

amelyet kollégáink eljuttatnak a hazai és határon túli általános és középiskolákba. A programfüzettel 

párhuzamosan plakátokat is készítünk. A Szegedi Tudományegyetem programjai ötödik éve 

mobiltelefonra fejlesztett applikáción keresztül is elérhetők lesznek. 

A programokat, amelyekkel a Kutatók Éjszakájához csatlakoznának, idén is a Modulo rendszerén 

keresztül tudják leadni. Az űrlap ezen a linken  vagy a Nemzetközi és Közkapcsolati Igazgatóság 

irodán belül érhető el a Moduloban. A programfüzetbe való bekerüléshez, kérjük a tervezett 

programokat a Moduloban 2022. augusztus 1-ig küldjék be. A beérkezett programok elfogadásáról 

emailben is értesítjük Önöket. 

PÁLYÁZATI HÍREK 

Innovációs Díj Pályázat 2022 - MEGHOSSZABBÍTOTT HATÁRIDŐ 
Az SZTE Innováció Díj Pályázat benyújtási határidejét meghosszabbították, az új határidő  

2022. július 29! 

  

http://www.med.u-szeged.hu/munkatarsaknak/kari-naptar/kari-naptar-2022-2023
https://u-szeged.hu/sztehirek/2022-julius/radikalisan-csokkenti?objectParentFolderId=19396
https://modulo.etr.uszeged./
http://www.inno.u-szeged.hu/informacios-anyagok
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SZTE Proof of Concept Alap pályázat 

A Szegedi Tudományegyetem az Egyetemi Innovációs Ökoszisztéma projekt keretében pályázatot 

hirdet a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal támogatásával. 

A program célja, hogy elősegítse az Egyetemen keletkezett technológiák piaci hasznosítását 

bérjellegű, vagy igénybe vett szolgáltatás költségek támogatásával. A szakmai és financiális 

támogatás lehetőséget nyújt a technológiák hasznosítási lehetőségeinek értékelésére, a megfelelő 

hasznosítási stratégia kialakítására, valamint arra, hogy a jelenlegi megoldásoknál gyorsabban 

juttassa el a technológiát egy olyan fejlettségi szintre, ahol az alkalmas lehet üzleti jellegű 

hasznosításra (pl. licenciába adásra vagy spin-off hasznosító vállalkozás útján történő 

tőkebevonásra). Pályázni a Szegedi Tudományegyetemen foglalkoztatási jogviszonnyal rendelkező 

kutatók és oktatók tudnak. Bővebben a címre kattintva az SZTE Kutatás-fejlesztési és Innovációs 

Igazgatóság honlapján olvashatnak. 

Roska Tamás Tudományos Előadás pályázat 
Az Országos Tudományos Diákköri Tanács (OTDT) a felsőoktatás különböző képzési szintjein történő 

tehetséggondozó, tudományos kutatói tevékenység folyamatosságának támogatása és 

perspektíváinak felmutatása, a tehetség elismerése és a fiatal kutatói teljesítmények 

megismertetése, valamint Roska Tamás tudományterületeket összekapcsoló, nemzetközileg 

elismert kutatói életműve előtti tiszteletadás céljából hozta létre 2018 nyarán a Roska Tamás 

Tudományos Előadás intézményét, és ezáltal szakmai fórumot, bemutatkozási lehetőséget biztosít 

doktoranduszok/doktorjelöltek/posztdoktorok számára. Pályázati határidő: 2022. szeptember 30. 

(péntek, CEST 23:59 óra). 

Bővebb tájékoztatást a címre kattintva vagy honlapunk Doktoranduszoknak/Friss hírek menüjében 

olvashatnak. 

Pályázati felhívás vendégoktatói ösztöndíjas jogviszony betöltésére 2022-23.tanévtől 
A címre kattintva tölthetik le honlapunk Munkatársaknak/Friss hírek rovatából a Külgazdasági és 

Külügyminisztérium külföldi egyetemeken betölthető vendégoktatói (lektori) álláshelyekre szóló 

pályázati felhívását. A pályázat benyújtásának határideje: 2022. július 15. déli 12:00 óra 

Mexikói ösztöndíjlehetőségek magyar állampolgárok számára 
A Mexikói Külügyminisztérium megküldte a külföldi állampolgárok számára biztosított mexikói 

kiválósági ösztöndíjjal kapcsolatos felhívását, amelyre magyar állampolgárok is pályázhatnak. (Az 

érvényes munkaprogram alapján a mexikói fél 5 fős kvótát biztosít magyar jelentkezőknek.) A 

pályázat beadási határideje 2022. július 24., további részleteket ide kattintva egy spanyol nyelvű 

honlapon találhatnak az érdeklődők. 

http://www.inno.u-szeged.hu/kutatas-fejlesztes/friss-hirek/szte-proof-of-concept-220705
https://otdk.hu/hallgatoknak/roska-eloadas
http://www.med.u-szeged.hu/munkatarsaknak/friss-hirek-161118/friss-hirek
https://www.gob.mx/amexcid/acciones-y-programas/becas-para-extranjeros-29785
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ESEMÉNYEK 

Üzembe helyezték az SZTE Biobank tárolórendszereit 
Befejeződött a Szegedi Tudományegyetem új 

Biobank épületének műszaki átvétele, a 

tárolóberendezések, biobanki kiszolgáló 

technológia, az épületfelügyeleti és a 

folyamatszabályozó rendszerek üzembe helyezése 

egyaránt. Az épület néhány hónapon belül készen 

áll az első minták fogadására.  

- A modern, félautomata biobanki tárolórendszert 

a Spartacus Rák Alapítvány felajánlásából kaptuk, 

amelyet 2019-ben hoztak létre a magyarországi 

rákkutatás támogatására – mondta el Dr. Veréb Zoltán, az SZTE SZAKK Bőrgyógyászati és 

Allergológiai Klinika/IKIKK Regeneratív Medicina és Celluláris Farmakológiai Kutató Laboratórium 

vezetője, a Biobank kialakításáért felelős szakmai vezető.  Bővebben a címre kattintva olvashatnak. 

Nemzetközi FELASA állatkísérletes képzés a Szegedi Tudományegyetemen 

A Szegedi Tudományegyetemen ötödik alkalommal került megrendezésre a nemzetközi 

akkreditációval rendelkező angol nyelvű, az idei évtől „A” és „B” szintű (40 és 80 órás) FELASA 

(Federation of European Laboratory Animal Science Associations) tanfolyam „Animal experiments 

theory and practice A and B levels” címmel, 2022. június 22 - július 4. között. Az elméleti képzés 

jelentős részét online, míg a gyakorlati képzést személyes részvétellel bonyolították le a szervezők. 

Az oktatók között a Sebészeti Műtéttani Intézet, az Orvosi Fizikai és Orvosi Informatikai Intézet, a 

Biokémia Intézet, a Neurológia Klinika, a TTIK Élettani, Szervezettani és Idegtudományi Tanszék és 

az ELI Sugárbiológiai Kutatócsoport munkatársai szerepeltek. A résztvevők Németországból, 

Olaszországból, Törökországból, Kolumbiából és Braziliából érkeztek, mellettük az SZTE intézeteiből 

szíriai és magyar kutatók vettek részt a tanfolyamon. A képzést záró elméleti és gyakorlati vizsgák 

után az „A” szintű képzésen 5-en, a „B” szintű képzésen 7-en szereztek a világ összes országában 

elismert jogot laboratóriumi állatok felhasználásra épülő kísérletek végzésére és projektek 

tervezésére. (A fotón a „B” szintű képzés résztvevői láthatók). 

  

https://u-szeged.hu/sztehirek/2022-julius/uzembe-helyeztek-szte?objectParentFolderId=19396
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PhD védés 
A Szegedi Tudományegyetem Orvos- és Gyógyszerésztudományi Doktori Tanácsa tisztelettel 

meghívja Önt Tóth Krisztina doktorjelölt (Témavezető: Dr. Mihály József) „Comparative analysis of 

the role of formins in Drosophila embryonic dorsal closure” című doktori (PhD) értekezésének 

nyilvános vitájára, melyre 2022. július 22-én 10:00 órakor a Szegedi Területi Bizottság (SZAB 

Székház) 110-es termében kerül sor. 

KÖNYVTÁRI HÍREK 

Az SZTE Klebelsberg Könyvtár nyári nyitvatartása 
A Könyvtár nyári nyitvatartását a címre kattintva tekinthetik meg. 

Kutatástámogató könyvtáros 
Örömmel értesítjük felhasználóinkat, hogy előfizetés keretében hozzáférhetővé vált az Elsevier 
kiadó több mint 1300 e-könyve. 

ANNO SZOTE 

1983-as ballagási évkönyv 
Ezúttal az 1983-ben ballagott és 1984-ben végzett évfolyam 

évkönyvét mutatjuk be, amelynek címe „REFORM 

[DE]GENERÁCIÓNK SZOTE 1978—83”. Írták és 

szerkesztették: Barna T. Katalin, Báló Mária, Bertényi 

Dominika, Fazakas Éva, Fritz Péter, Garay Péter, Huhn Lajos, 

Jeszenszky Oszkár, Kőrössy Gábor, Mátyás Klotild, 

Paszternák László, Szendrényi Vilmos, Torontáli Renáta, 

Tóth Ágoston . Az osztályfőnök: Dr. Hudák János.  

Ide kattintva lapozható. 

„Kérjük helyezze magát kényelembe, dőljön hátra karosszékében és ne lepődjön meg semmin! 

Évkönyvünk per vias naturales, hosszú vajúdás után látott napvilágot. Ezért lett ilyen... 

Tanulmányaink során gyakran találkoztunk teszttel, ezért mi is ilyen formában fordultunk 

oktatóinkhoz. A tesztek értékelését házi asztrológusunk végezte. Köszönetet mondunk azoknak, akik 

játszottak velünk...” 

KULTURÁLIS AJÁNLÓ 

Egyetem Szegeden - Az első 100 év képes krónikája 
Egy intézmény száz éves fennállásának története. Röviden talán így 
lehetne összefoglalni, hogy miről is szól az Egyetem Szegeden – Az 
első 100 év képes krónikája című fotókkal illusztrált kötet. 
Tartalmában azonban nem teljességre törekvő, inkább színes, 
érdekes és néhol a meglepetés erejével ható gyűjteményt szerettünk 
volna átnyújtani egyetemünk ünneplő polgárainak és a 
nagyközönségnek is. Olyan kiadványt, ami röviden, lényegre törően 
kalauzol végig az elmúlt száz esztendő történetén, felvillantva az 
ünnepélyes és megkerülhetetlen pillanatokat, a drámaiakat csakúgy, 
mint a kedves színfoltokat. 

  

https://doktori.bibl.u-szeged.hu/id/eprint/11384/
http://www.ek.szte.hu/nyari-nyitvatartas/
http://www.ek.szte.hu/allashirdetes-12/
http://univ.bibl.u-szeged.hu/18786/1/szote_1977_1982.pdf
http://blog.ek.szte.hu/2022/07/04/egyetem-szegeden-az-elso-100-ev-kepes-kronikaja/
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ESEMÉNYNAPTÁR 

2022. szeptember 2.  I. évfolyam fogadalomtétele 

2022. november 16-18. 2022.évi helyi TDK Konferencia 

MÉDIA MEGJELENÉS 

Egyszerű módszer a melanoma korai felismerésére -  „A melanoma korai felismeréséhez elengedhetetlen, 
hogy előzetesen képekről és informatív leírásokból is megismerjük a gyanúra okot adó elváltozásokat. A 
rendszeres önvizsgálatnak akkor van értelme, ha tudjuk, hogy mit kell észrevennünk, és mi az, amivel azonnal 
orvoshoz kell fordulnunk. A kutatásunkban részt vevő melanomás páciensek kétharmada korábban végzett 
önvizsgálatot, azonban joggal feltételezhetjük, hogy a szükséges ismereteik jórészt hiányoztak. Ezen 
változtatni szükséges, és ehhez ad új támpontot a „rút kiskacsa” módszer!” – mutatott rá dr. Baltás Eszter 
PhD, a Szegedi Tudományegyetem Bőrgyógyászati és Allergológiai Klinikájának egyetemi docense. 
weborvos.hu; egeszsegkalauz.hu; medicalonline.hu; pharmaonline.hu 
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